
Zápisnica 

z verejného zvažovania projektov predložených v zmysle VZN TSK č. 11/2023 

Participatívny – komunitný rozpočet v platnom znení za okres Myjava 

 
 
Dátum konania:      06. 05. 2024 o 12.00 – 13.30 hod.  

Miesto konania:     Mestský úrad Myjava, zasadačka   

Prítomní:  podľa prezenčnej listiny 

 

Verejné zvažovanie návrhov projektov Participatívneho – komunitného rozpočtu TSK 2024 bolo 

zvolané v zmysle ustanovení  Všeobecne záväzného nariadenia Trenčianskeho samosprávneho 

kraja č. 11/2023 Participatívny – komunitný rozpočet. 

Prítomných na zvažovní  privítala Ing. Ema Orosová, referent oddelenia financií a dotácií Úradu 

Trenčianskeho samosprávneho kraja. Stručne informovala o priebehu a programe verejného 

zvažovania: 

 

1. Privítanie prítomných 

2. Predstavenie členov Rady pre Participatívny – komunitný rozpočet 

3. Predstavenie navrhovateľov projektov  

4. Prezentácie návrhov projektov 

5. Diskusia 

6. Hodnotenie návrhov projektov 

7. Záver 

 

1. V úvode Ing. Ema Orosová informovala o tom, že v roku 2024 sa návrhy projektov PaKR 

podávali prostredníctvom elektronického systému pakr.hlasobcanov.sk. Predmetom 

verejného zvažovania za okres Myjava je 9 návrhov projektov PaKR.  

2. Na zvažovaní boli predstavení členovia Rady pre PaKR za okres Myjava a prítomní 

navrhovatelia projektov podľa prezenčenej listiny. 

3. Prezentácia návrhov projektov: 

 

 

1. Cieľom projektu Vytvorme podmienky pre športovo- rekondičné kolobežkovanie na 

Myjave je nákup športovo- turistických kolobežiek a pomôcok pre Kolobežkársky oddiel TJ 

Spartak Myjava. Zámerom projektu je odkloniť sa na čas od pretekárskeho poňatia 

kolobežkovania a pracovať na propagácií tohto športu, implementácií výučby kolobežkovania na 

školách, či medzi seniormi prostredníctvom naplánovaných. Prekladateľ TJ Spartak Myjava 

žiada na nákup kolobežiek a prilieb 2 200,- eur.  

 

2. TJ Spartak Myjava odprezentoval ďalší svoj projekt. Cieľom tohto projektu Podpora 

regenerácie a rehabilitácie športovcov je postupné vytvorenie regeneračno- rehabilitačnej 

linky pre športovcov. Zakúpením prístrojov ponúkajúcich inovatívne multimodálne systémy 

(masážna pištoľ, reebots, valec, cyklotrenažér, polyometrická bedňa, stojan na činky) sa 

zabezpečí regenerácia športovcov po tréningoch či zápasoch, a skráti sa čas návratu športovcov 

do tréningového procesu. Požadovaná suma 2 200,- eur. 

 

3. Zámerom projektu Rozšírenie hasičskej súťaže v Myjave je usporiadať Hasičskú súťaž v 

behu na 60m cez prekážky - kategórie: prípravka, mladší a starší žiaci (všetky rozdelené na 

dievčatá a chlapcov), ktorá bude zároveň spomienkovou súťažou na zakladateľa krúžku Malých 
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hasičov v Myjave p. Karola Gottharda. A tiež usporiadanie súťaže v hasičských štafetách 4x60 m 

v kategóriách mladších a starších žiakov/žiačok. Navrhovateľka Marta Gotthardová – NAJ žiada 

na ocenenia, štartovacie bloky a bariéry 2 200,- eur . 

 

4. Zámerom projektu Sviatok piva je organizácia podujatia Sviatok piva, ktoré si za svoju 

existenciu ( 7. ročník ) získalo už veľa priaznivcov. Návštevníci radi ochutnajú originálne pivá, k 

tomu si dajú niečo dobre pod zub a popritom si vypočujú príjemnú hudbu. Predkladateľ projektu 

Mesto Myjava požaduje na úhradu honorárov pre účinkujúcich sumu 2 200,- eur. 

  

5. Mesto Myjava prezentovalo druhý projekt s názvom O myjavský erb. Cieľom projektu je 

usporiadanie súťažnej výstavy plastikových a papierových modelov nazvanej O myjavský erb, 

predstaviť krásu a príťažlivosť modelárskeho umenia širšej verejnosti a nadviazať na niekdajšiu 

modelársku tradíciu v regióne. Podujatie sa bude organizovať po šiesty raz, teší sa veľkej obľube 

a každým rokom jej pribúdajú noví priaznivci. Požadovaná suma 1 980,- eur bude použitá na 

propagačné materiály, honoráre pre lektorov, technické zabezpečenie, obstaranie ocenení, 

upomienkových predmetov. 

 

6. Cieľom projektu Brlôžtek, ktorý predložilo OZ Priatelia Základnej školy Kostolné je 

vybudovanie relaxačnej miestnosti - Brlôžtek v nevyužívanej miestnosti základnej školy a 

vytvorenie jednodňovej sprievodnej akcie k jej otvoreniu. Z prostriedkov by chceli zakúpiť 

vybavenie do relaxačnej miestnosti – tulivaky, hry, soľnú jaskyňu, aróma difuzér, kreatívny 

materiál, nafukovaciu žinenku, sanitu a na akciu lektora. Požadovaná suma  2 200,- eur. 

 

7. Kopanice v kroji je názov projektu i názov regionálneho podujatia s nadregionálnou účasťou, 

ktorého zámerom je prezentovanie rôznorodosti tradičného ľudového odevu Myjavskej oblasti, 

oboznamovanie a vzdelávanie sa s tradičnými postupmi a technikami viažucimi sa k jeho výrobe 

a údržbe a vytváranie prostredia pre medzigeneračnú spoluprácu pri udržiavaní relevantnosti 

tradičného ľudového odevu v súčasnosti. Občianske združenie Folklórne Kopanice žiada na 

honoráre pre ľudovú hudbu a zhotovenie videa i fotoprodukcie finančné prostriedky vo výške 

2 200,- eur. 

 

8. Cieľom projektu Dni Štefánika je v spolupráci s inými spoločenskými organizáciami, štátnou 

a verejnou správou podporovať záujem verejnosti, predovšetkým z radov mládeže, o bližšie 

poznanie života a diela M. R. Štefánika. Projekt Štefánikove dni bude prebiehať počas 3 dní, 

ktoré budú venované kultúre, športovým aktivitám, budú sa konať na viacerých miestach 

súbežne: v Košariskách, kde sa M. R. Štefánik narodil, v novootvorenom vzdelávacom centre 

Albertínka, v Brezovej pod Bradlom (námestie a Mohyla) a na Myjave. Prínos aktivít spojených 

so spomienkou na M.R. Štefánika vidí Spoločnosť M.R. Štefánika v budovaní národného 

povedomia. Požadovaná suma 2 200,- eur bude použitá na propagačný materiál, založenie 

kroniky, výrobu videozáznamov. 

 

9. Projekt Bádateľská výprava za Milanom Štefánikom je zážitkovo-vzdelávací program, 

ktorým lektor vďaka pokrokovej audio-vizuálnej technike a pomocou predmetov z "Milanovho 

kufríka" prevedie študentov a verejnosť životným príbehom M. R. Štefánika. Technika prináša 

možnosť pracovať s väčším publikom (vonkajšie prezentácie v Areáli Bradlo) alebo možnosť 

deliť skupiny na audio-vizuálne prezentácie a hovorené slovo. OZ Odkaz Štefánika žiada 

finančné prostriedky vo výške 2 190,- eur na zakúpenie projektora, grafické práce, propagačné 

materiály. 
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4. Diskusia. 

5. Hodnotenie projektov – Ing. Orosová informovala prítomných o tom, že členovia Rady 

pre PaKR ohodnotia projekty v elektronickom systéme pakr.hlasobcanov.sk po ukončení 

verejného zvažovania za okres Myjava. Na základe pridelených bodov bude vytvorené 

poradie projektov, v akom postúpia na verejné hlasovanie. Verejné hlasovanie bude 

prebiehať v termíne od 15. mája do 30. mája 2024 podľa okresov. Hlasovanie bude 

bezplatné.  

 

Na záver Ing. Orosová poďakovala všetkým prítomným za účasť, prejavila slová uznania tým 

predkladateľom, ktorí sa osobne zúčastnili verejného zvažovania a rôznymi  kreatívnymi 

formami prezentovali svoje projekty. 

Po ukončenéí verejného zvažovania sa členovia Rady pre Participatívny – komunitný rozpočet 

pre okres Myjava zhodli na postúpení všetkých 9 návrhov projektov do verejného hlasovania. 

 

 

Hodnotenie projektov členmi Rady pre Participatívny – komunitný rozpočet za okres Myjava: 

 

 
 
Pozn.: Projekty majú pridelené čísla podľa počtu získaných bodov, ktoré im podľa kritérií uvedených vo VZN TSK č. 11/2023 

Participatívny-komunitný rozpočet priradili členovia Rady pre Participatívny – komunitný rozpočet pre okres Myjava 

v elektronickom systéme pakr.hlasobcanov.sk 

 

 

   

V Myjave, 06.05.2024 

Zapísala: Ing. Ema Orosová   

Číslo projektu Projekty postupujúce na hlasovanie Názov navrhovateľa
Hodnotenie podľa 

kritérií v bodoch

MY 1

Vytvorme podmienky pre športovo- rekondičné 

kolobežkovanie na Myjave Telovýchovná jednota Spartak Myjava 128

MY 2 Rozšírenie hasičskej súťaže v Myjave Marta Gotthardová - NAJ 128

MY 3 Brlôžtek OZ Priatelia Základnej školy Kostolné 128

MY 4 Kopanice v kroji 2024 Folklórne Kopanice 124

MY 5 Bádateľská výprava za Milanom Štefánikom Odkaz Štefánik o.z. 122

MY 6 Podpora regenerácie a rehabilitácie športovcov Telovýchovná jednota Spartak Myjava 119

MY 7 Dni Štefánika Spoločnosť Milana Rastislava Štefánika 114

MY 8 O myjavský erb Mesto Myjava 107

MY 9 Sviatok piva Mesto Myjava 92
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